
 

 
 

Protocollo e data come da segnatura  

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Titolo Progetto: “Pinocchio In-service Training" 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44146 

CUP: I34D23004830006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 2.1: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023); 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 Realizzazione di percorsi 

formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, 

personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze 

digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 

dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA entro il 31 dicembre 2024);  

VISTO  in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023 (Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR), che prevede 

il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 67.562,26; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

n. 0141549, del 7/12/2023; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico ed inoltrati con prot. 

n.2252/IV.2 del 28/02/2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0038351 del 3/03/2024 (acquisito agli atti con prot. n.2550/IV.2 del 

05/03/2024) firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, 

Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che 

autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-44146 dal titolo "Pinocchio In-service 

Training" per un importo pari a € 67.562,26; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 13331/VII.3, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 14/11/2024; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute nei termini stabiliti; 

VISTO il Decreto n. 13986/I.7 del 28/11/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha nominato la Commissione di 

valutazione per il conferimento di numero massimo incarichi individuali in qualità di Formatore ESPERTO 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014238 - 03/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI



 

 

 

2 

e/o TUTOR da impiegare nella realizzazione di massimo n. 14 moduli formativi per il personale scolastico 

sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, nell’ambito del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);  

VISTO il verbale prot. n. 14000/II.11 e la graduatoria redatta nella seduta della Commissione in data 28 novembre 

2024; 
 

DECRETA 

 

E’ approvata la seguente GRADUATORIA ai fini del reclutamento fino ad un massimo di n.28 incarichi 

individuali in qualità di Formatore ESPERTO e/o TUTOR da impiegare nella realizzazione di massimo n. 

14 moduli formativi per il personale scolastico sulla transizione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica, nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza: 

 

1) GRADUATORIA PER “COMPONENTI IN QUALITÀ DI FORMATORI ESPERTI” 

 

CANDIDATO MODULI FORMATIVI/LABORATORIALI 

CANTIANI MATTEO 

 Alfabetizzazione Digitale di Base ATA  

 Alfabetizzazione Digitale Avanzata ATA  

 Pensiero Computazionale (1° modulo e/o 2° 

modulo) 

 Potenziamento e discipline STEM 

 Digital Storytelling e Scratch 

CATANI MATTEO 
 Computer – grafica – fotovideo  

(1° modulo e/o 2°modulo) 

CARBONARI CHIARA  Cittadinanza Digitale 

SCONOCCHINI ROBERTO 
 Cassetta degli attrezzi e Intelligenza artificiale (1° 

modulo e/o 2°modulo) 

 

2) GRADUATORIA PER “COMPONENTI IN QUALITÀ DI FORMATORI TUTOR” 

 

CANDIDATO MODULI FORMATIVI/LABORATORIALI 

COZZOLINO CATERINA 

 Cassetta degli attrezzi e Intelligenza artificiale 

(1° modulo e/o 2°modulo) 

 Alfabetizzazione Digitale di Base ATA  

 Potenziamento discipline STEM 

MURATORE PATRIZIA 
 La scuola di cristallo - Transizione digitale tra 

privacy e trasparenza 

PALMIERI MARTA 
 Computer – grafica – foto video per la didattica 

(1° modulo e/o 2°modulo) 

SCERRE PAOLA  Pensiero Computazionale (1° modulo) 

TOMBOLINI PATRIZIO  Alfabetizzazione Digitale Avanzata ATA  

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014238 - 03/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI



 

 

 

3 

TRIPICIANO MONJA 

 Pensiero Computazionale (2° modulo) 

 Cittadinanza digitale 

 Digital storytelling e Scratch 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso attraverso gli ordinari rimedi giurisdizionali. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ruggero Micioni 

(firmato digitalmente) 

 

ANIC81700E - A0FA5B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014238 - 03/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI


		2024-12-04T10:23:34+0100
	Ruggero Micioni




